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1916 La première aventure céleste de Monsieur Antipyrine - Zurich, Collection Dada. Avec sept bois gravés de Marcel Janco.

1918 Vingt-cinq poèmes - Zurich, Collection Dada. Avec dix bois gravés de Hans Arp. 1920 Cinéma calendrier du cœur abstrait maisons. Paris, Collection Dada, Au Sans Pareil. Avec dix-neuf bois gravés de Hans Arp.

1923 De nos oiseaux - Paris, Kra. Avec dix dessins de Hans Arp.

1924 Sept Manifestes Dada - Paris, Jean Budry. Avec un portrait et des dessins de Picabia.


Mouchoir de nuages - Anvers, Sélection (tirage à part de la revue).

1925 Mouchoir de nuages - Paris, Galerie Simon. Avec neuf eaux-fortes de Juan Gris.

1928 Indicateur des chemins de cœur - Paris, Jeanne Bucher. Avec trois eaux-fortes de Louis Marcoussis.

1930 L'arbre des voyageurs - Paris, Editions de la Montagne. Avec quatre lithographies de Joan Miró dans les 100 exemplaires de tête.

1931 L'homme approximatif - Paris, Fourcade. Avec une gravure de Paul Klee dans les 100 exemplaires de tête.

1932 Où boivent les loups - Paris, Cahiers Libres. Avec une eau-forte de Max Ernst dans les 10 exemplaires de tête.

1933 L'antitête - Paris, Cahiers Libres. Avec une eau-forte de Picasso dans les 18 exemplaires de tête.

1935 Sur le champ - Paris, Sagesse. (Repris dans Midis gagnés.)


Crains et issues - Paris, Denoël et Steele. Avec une eau-forte de Salvador Dali dans les 15 exemplaires de tête.


La main passe - Paris, G.L.M. Avec une eau-forte de Kandinsky dans les 20 exemplaires de tête. (Repris dans la réédition de Midis gagnés, 1948.)

1936 Ramures - Paris, G.L.M. Avec un dessin de Alberto Giacometti. (Repris dans Midis gagnés.)

1937 Vigies - Paris, G.L.M. (Repris dans Midis gagnés.)

1938 La deuxième aventure céleste de Monsieur Antipyrine - Paris, Editions des Réverbères.

1939 Midis gagnés - Paris, Editions Denoël. Avec six dessins de Henri Matisse. Une pointe sèche originale de l'artiste dans les 25 exemplaires de tête.

1944 Une route seul soleil - Toulouse, Comité National des Ecrivains. (Repris dans Terre sur terre et dans Le signe de vie.) Ça va - Cahors, Centre des Intellectuels. (Repris dans Terre sur terre et dans Le signe de vie.)

1946 Le cœur à gaz - Paris, G.L.M. Avec une pointe sèche en couleurs de Max Ernst dans les 15 exemplaires de téte.


Entre-temps - Paris, Point du Jour. Avec une eau-forte et quatre dessins de Henri Laurens.


Le signe de vie - Paris, Bordas. Avec six dessins et une lithographie de Henri Matisse.


Terre sur terre - Genève, Trois Collines. Avec dix dessins d'André Masson. Vingt-cinq et un poèmes - Paris, Fontaine (nouvelle édition augmentée). Avec douze dessins de Hans Arp.

1947 Morceaux choisis - Paris, Bordas.


La fuite - Paris, Gallimard.


Le surréalisme et l'après-guerre - Paris, Nagel.

1948 Midis gagnés - Nouvelle édition augmentée, avec huit dessins de Henri Matisse. Une lithographie originale de l'artiste dans les 15 exemplaires de tête.

1949 Phases - Paris, Seghers. Avec un portrait en lithographie originale de Alberto Giacometti dans les 28 exemplaires de tête.


Sans coup férir - Paris, Jean Aubier. Avec six eaux-fortes en couleurs et en noir de Suzanne Roger.


L'antitête - Paris, Bordas. Réédition de luxe en 3 volumes. Avec huit eaux. fortes en couleurs de Max Ernst, sept eaux-fortes en couleurs de Tanguy, huit eaux-fortes en couleurs de Miró.

1950 Parler seul - Paris, Maeght. Avec soixante-douze lithographies originales en noir et en couleurs de Miró.


De mémoire d'homme - Saint-Girons. Au Colporteur. (Réédition partielle de De mémoire d'homme.)


1952 La première main - Alès, P.A.B.

1953 La face intérieure - Paris, Seghers. Avec une lithographie de Fernand Léger comme couverture. Une lithographie originale en couleurs dans les 50 exemplaires de tête.


Picasso et la poésie - Rome, de Luca (tirage à part).

1954 L'Egypte face à face - Lausanne, Clairefontaine. Photographies d'Etienne Sved.

1955 A haute flamme - Paris. Avec six gravures originales au burin de Pablo Picasso.


La bonne heure - Paris. Avec une eau-forte originale en couleurs de Georges Braque.


Miennes - Paris, Caractères. Avec six eaux-fortes originales de Jacques Villon.


Le temps naissant - Alès, P.A.B. Avec quatre eaux-fortes originales de Nejad.


Parler seul - Paris, Caractères. Réédition. Avec une gravure originale sur bois par H. Arp dans les 15 exemplaires de tête.

1956 Le fruit permis - Paris, Caractères. Avec 4 compositions au pochoir par Sonia Delaunay.

1957 La rose et le chien - Alès, P.A.B. Avec 3 gravures originales de Pablo Picasso.

1958 Frère bois - Alès, P.A.B. Avec une eau-forte originale de Jean Hugo.

1961 Juste présent - Lausanne, La rose des vents. Avec 8 eaux-fortes originales en couleurs de Sonia Delaunay.

1962 De la coupe aux lèvres - Rome, Edizioni Rapporti Europei. Choix de poèmes (1939-1962).

1963 Vigies - Réédition, Paris, Alexandre Loewy. Avec 5 eaux-fortes originales en couleurs de Camille Bryen.
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